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1

Plakatierung von Veranstaltungen (§ 8 der 
Satzung)

Werbeanlagen Plakattafeln bis DIN A 1 
(Nutzungszeit 2 Wochen)
(gebührenfrei sind Plakatierungen anlässlich 
gemeinnütziger Veranstaltungen)
Bearbeitungsgebühr je Antrag

1.1
Bearbeitung Antrag / Plakatmarken
(Ausfertigung Plakatmarken unter 10 - händisch) 2,50 Euro/

Plakatmarke

1.2

Bearbeitung Antrag / Plakatmarken
(Ausfertigung Plakatmarken von 11 bis 21 
(1 Bogen) - rechnerunterstützt)

2,00 Euro/
Plakatmarke

1.3

Bearbeitung Antrag / Plakatmarken
(Ausfertigung Plakatmarken von 21 bis 30 
(1,5 Bögen) - rechnerunterstützt)

1,50 Euro/
Plakatmarke

1.4 Plakatierung für Wahlen (§ 9 der Satzung) gebührenfrei

2 Infostände (§ 10 der Satzung)
(bei nachgewiesener Gemeinnützigkeit)

2.1 Infostände konnten aufgrund 
aktueller Satzung nicht 

erhoben werden

12 min.
(2 min. á 1,19 + 10 min 

á 0,69 =9,28
=9,00 Euro

10,00 Euro/
Stand und

Tag

je angefangener m²:

20,00 Euro/Tag

3

Warenauslagen
(z.B. Bücher,- Karten-, oder Kleiderständer)
Bearbeitungsgebühr je Antrag

1,00-15,00 tägl.
5,00-25,00 wöchentl.
10,00-150,00 jährl.

35 min.
(5 min á 1,19 + 10 min 
á 0,63 + 20 min á 0,69)

= 26,00 Euro

3.1 0 m² bis10 m² 26,00 Euro 8,00 Euro / m²
 pro Woche

2-5m²: 100 Euro
5-10m²: 200 Euro

3.2 über 10 m² bis 20 m² 26,00 Euro 8,50 Euro / m²
pro Woche

10-15m²: 300 Euro
15-20m²: 400 Euro

usw.

4

Außenbewirtung (§§ 15, 16 der Satzung)
jährliche Berechnung für die Dauer der 
Freischanksaison
Bearbeitungsgebühr je Antrag

7,50 Euro/ m²

35 min.
(5 min á 1,19 + 10 min 
á 0,63 + 20 min á 0,69)

= 26,00 Euro

4.1 0 m² bis10 m² 26,00 Euro 8,00 Euro / m² 50,00-75,00 
Euro

4.2 über 10 m² bis 20 m² 26,00 Euro 8,50 Euro / m² 75,00-100,00 
Euro

4.3 über 20 m² bis 30 m² 26,00 Euro 9,00 Euro / m² 100,00-150,00 
Euro

4.4 über 30 m² 200,00-300,00 
Euro

5 Verkaufsstände und Verkaufswagen 

je angefangene 10 m²:

1-15 Euro/Tag
5-25 Euro/Woche
25-50 Euro/Monat

12 min.
(2 min. á 1,19 + 10 min 

á 0,69 = 9,28
=9,00 Euro

je Woche:
8 Euro/m² 7-10 Euro/Tag

je Tag:
5,00 Euro

je Woche:
15,00 Euro

je angefangener m²:

2,50-5 Euro/Tag

10-20 Euro/Monat

60-120 Euro/Jahr

je angefangener m²:
3 Euro/Tag

75 Euro/monatl.
150 Euro/halbjährl.

300 Euro/jährl.

pro Tag:
1,50 Euro/ m²

12 Euro/Tag

750 Euro/Jahr

6

Aufstellung von Fahrradständern, 
Kinderfahrzeugautomaten mit Firmenwerbung
auf öffentlicher Fläche (§ 12 der Satzung)
Bearbeitungsgebühr je Antrag

12 min.
(2 min. á 1,19 + 10 min 

á 0,69 = 9,28
=9,00 Euro

6.1 0 m² bis 10 m² 9,00 Euro 8,00 Euro / m²

6.2 über 10 m² bis 20 m² 9,00 Euro 8,50 Euro / m²

7

Aufstellung von 
Werbeträgern/Plakatständer/Banner/
Beachflags/Zeitungsständern/
Bearbeitungsgebühr je Antrag

12 min.
(2 min. á 1,19 + 10 min 

á 0,69 = 9,28
=9,00 Euro

je Woche:

2,00 Euro
je Aufsteller

über DIN A2:
1,50 Euro/

Plakat+Woche

Spannband:
5,00 Euro/Spann-

band+Woche

Plakate unter 1m²:
Anz.der 

Plakate x Tage x 
0,50 Euro

Plakate über 1m²:
m² x Tage x 0,50 

Euro

bewegl. 
Außenwerbung:
einmalig 20 Euro

Großwerbe-tafeln, 
Fahnen etc:
je Standort: 

50-1000 Euro 
(einmalig)

Fahnen,Masten,
Spannbänder:

10,00 Euro
je Standort/pro 

Woche

Plakate über
DIN A0:

3,00 Euro/m²

Kundenstopper:
pro Jahr: 

35 Euro/Schild 

2,50 Euro/Tag

350 Euro/Jahr

je angefangenem 
Jahr:

55,00 Euro

8
Werbematerial (§ 11 der Satzung)
Verteilung per Hand in der Innenstadt
Bearbeitungsgebühr je Antrag

12 min.
(2 min. á 1,19 + 10 min 

á 0,69 = 9,28
=9,00 Euro

25,00 Euro /
täglich

pro m²:

15-30 Euro/jährl.

gebührenfrei

je angefangener m²:

1,00 Euro/Monat

je angefangener m²:

1,00 Euro/Monat

bis DIN A2: 
1,00 Euro/

Plakat+Woche

über DIN A2:
1,50 Euro/

Plakat+Woche

je Tag:
5,00 Euro

je Woche:
15,00 Euro

Plakate unter 1m²:
Anz.der 

Plakate x Tage x 
0,50 Euro

je angefangene 
10m²:

50 Euro/tägl.

je angefangener 
m²:

50-100 Euro/jährl.

nicht vorhanden

gebührenfrei

Einzelfallentscheidung

5 Euro /
Plakat

je angefangene 
5 m²

= 10-20 Euro

pro Tag:
0,03 - 0,05 Euro 

/ m²

pro Jahr:
6,00 - 10,00 

Euro / m²

gebührenfrei

10-20 Euro /
Tag

Wiesloch LeimenEppingen Bad Rappenau Hockenheim Schwetzingen Weinheim
neu

Sinsheim Bruchsal

1,50/
Plakatmarke

12 min.
(2 min. á 1,19 + 10 min 

á 0,69 = 9,28
=9,00 Euro

5% des 
Rechnungs-

betrages bzw. 
mindestens 10 

Euro

1,00 Euro/ m²
Ansichtsfläche + 

Woche

pro Tag:
1,50 Euro/m²

pro Monat:
1,50 Euro/m²

18,00 Euro/m²
 

Mind.gebühr:
450,00 Euro

je angefangene 
Woche bis zu 3 

Wochen:
1,00-55,00 Euro

über 3 Wochen: 
zzgl. 55 Euro

je angefangene 
10m² 

Straßenfläche:

13,00 Euro

je Tag:

bis 20 m²: 10,00 
Euro

über 20 m²: 
20,00 Euro

pro Tag:
0,25 Euro/

Plakat

10 Euro/Tag

pro Monat:
0,50-1,00 
Euro/m²

unter 10m²: 
gebührenfrei

ab 10 m²: 
20 Euro/Monat

1,00 Euro/ 
Plakat+Woche

für gewerbl. Zwecke:
20 Euro 

je m²/Tag

für sonstige Zwecke:
20 Euro pro 

Stand/pro Tag

13-16 Euro/m²


